
• Uzavírka zasáhne trasu linek PID 489, 494, 557 a 582. 
• V 1. etapě (uzavírka ul. Říčanská a Mnichovická) budou linky PID vedeny takto: 

o 489 – Strančice, žel.st. – Všestary (po dočasně otevřené komunikaci ul. Jaroslava 

Baťchy) – zpět Strančice – Všestary, Vávrov - Mnichovice a dále po pravidelné trase. 

Opačný směr analogicky. Bez náhrady je zrušena zastávka „Všestary, Menčice“. 
o 494 – Strančice, žel.st. – Všestary (po dočasně otevřené komunikaci ul. Jaroslava 

Baťchy) – zpět Strančice – ul. Rudé armády (Strančice) a ul. K Dálnici (Světice) – do 

zastávky „Světice, škola“, resp. dále do Tehova a dále po pravidelné trase. Opačný směr 

analogicky. 
o 557 – školní linka (v provozu pouze ve dnech školního vyučování) mezi Klokočnou a 

Světicemi bude v provozu mimo Všestary; bude z Klokočné vedena v trase přes Jánské 

náměstí v Mnichovicích, kde se vůz otočí a pojede přes Strančice, ul. Rudé armády a K 

Dálnici (Světice) do zastávky „Světice, škola“. Opačný směr analogicky. 

o 582 – Strančice, žel.st. –  ul. Rudé armády (Strančice) a ul. K Dálnici (Světice) – Hlavní 

směr Všestary do dočasně zřízené zastávky „Všestary, hřbitov“, dále směr Tehov a po 

pravidelné trase. Je zrušena zastávka „Všestary“ a „Všestary, Strančická“. Opačný směr 

analogicky. 
o Pro vybrané spoje linky PID 489 a 494 se zřizuje nácestná zastávka Strančice, žel. st. 

v ul. Hlavní: směr Všestary –  v ul. Hrdinů, cca 25 m před odbočením směr Všestary, 

před vchodem do č.p. 5, u chodníkové hrany; směr Mnichovice - v ul. Hrdinů, cca 70 

m před křižovatkou s ul. Průmyslová, cca 1 m před vyústěním šikmé cesty k nádraží, 

cca 13 m před přechodem pro chodce, u chodníkové hrany 

o Pro linku PID 582 se zřizuje zastávka „Všestary, hřbitov“: směr Tehov/Říčany – na 

silnici III/1012, naproti hřbitovu ve Všestarech, cca 15 m před křižovatkou s III/1013, 

u zkrácené chodníkové hrany; směr Strančice – Na silnici III/1012, u hřbitova ve 

Všestarech, cca 40 m za křižovatkou s III/1013, u chodníkové hrany 

• V 2. etapě (uzavírka ul. Říčanská, Mnichovická a Strančická) budou linky PID vedeny 

takto: 

o 489 – Strančice, žel.st. – Všestary, Vávrov - Mnichovice a dále po pravidelné trase. 

Opačný směr analogicky. Bez náhrady je zrušena zastávka „Všestary, Menčice“, 

„Všestary“ a „Všestary, Strančická“. 
o 494 – Strančice, žel.st. – ul. Rudé armády (Strančice) a ul. K Dálnici (Světice) – do 

zastávky „Světice, škola“, resp. dále do Tehova a dále po pravidelné trase. Opačný směr 

analogicky. Bez náhrady je zrušena zastávka „Všestary“ a „Všestary, Strančická“. 
o 557 – není v provozu  
o 582 – stejné, jako v 1. etapě, tzn. Strančice, žel.st. –  ul. Rudé armády (Strančice) a ul. 

K Dálnici (Světice) – Hlavní směr Všestary do dočasně zřízené zastávky „Všestary, 

hřbitov“, dále směr Tehov a po pravidelné trase. Je zrušena zastávka „Všestary“ a 

„Všestary, Strančická“. Opačný směr analogicky. 

o Pro linku PID 582 je nadále v provozu zastávka „Všestary, hřbitov“: směr 

Tehov/Říčany – na silnici III/1012, naproti hřbitovu ve Všestarech, cca 15 m před 

křižovatkou s III/1013, u zkrácené chodníkové hrany; směr Strančice – Na silnici 

III/1012, u hřbitova ve Všestarech, cca 40 m za křižovatkou s III/1013, u chodníkové 

hrany 

• V 3. etapě (uzavírka ul. Strančická) budou linky PID vedeny takto: 
o 489 – Strančice, žel.st. –  ul. Rudé armády (Strančice) a ul. K Dálnici (Světice) – Hlavní 

směr Všestary do přemístěné zastávky „Všestary“ (v ul. Říčanská, u č.p. 29) a dále po 

pravidelné trase. Opačný směr analogicky, zastávka „Všestary“ bude v provozu v 

pravidelné poloze. Je zrušena zastávka „Všestary, Strančická“. 
o 494 – Strančice, žel.st. – ul. Rudé armády (Strančice) a ul. K Dálnici (Světice) – do 

zastávky „Světice, škola“, resp. dále do Tehova a dále po pravidelné trase. Opačný směr 

analogicky. Bez náhrady je zrušena zastávka „Všestary“ a „Všestary, Strančická“.  

o 557 – bez omezení (pouze přemístěna zastávka „Všestary“ směr Klokočná do ul.  
Říčanská, k č.p. 29) 

o 582 – stejné, jako v 1. a v 2. etapě, tzn. Strančice, žel.st. –  ul. Rudé armády (Strančice) 

a ul. K Dálnici (Světice) – Hlavní směr Všestary do dočasně zřízené zastávky „Všestary, 



 

 

hřbitov“, dále směr Tehov a po pravidelné trase. Je zrušena zastávka „Všestary“ a 

„Všestary, Strančická“. Opačný směr analogicky. 

o Pro linku PID 582 je nadále v provozu zastávka „Všestary, hřbitov“: směr 

Tehov/Říčany – na silnici III/1012, naproti hřbitovu ve Všestarech, cca 15 m před 

křižovatkou s III/1013, u zkrácené chodníkové hrany; směr Strančice – Na silnici 

III/1012, u hřbitova ve Všestarech, cca 40 m za křižovatkou s III/1013, u chodníkové 

hrany 

 


